1.7.2  Os equipamentos devem possuir interface intuitiva ao usuário com opção de escolha para o idioma
português do Brasil (pt_BR).

1.8  DE ARQUITETURA TECNOLÓGICA

1.1.1 NOTEBOOK

1.1.1.1 Processador

1.1.1.1.1 Processador da última geração disponível no mercado, com performance igual ou superior a 9.500

(nove  mil  e  quinhentos)  pontos  na  base  de  dados  Passmark CPU  Mark,  disponível  em

https://www.cpubenchmark.net.

1.1.1.1.1.1 Serão aceitos  processadores  da  geração  anterior  desde que ainda estejam em fabricação  e

atendam aos demais requisitos do edital.

1.1.1.1.2 Deve ter instruções de virtualização por hardware nos padrões VT-X ou AMD-V.